



भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम, रक्षा मंत्रालय)

पंजीकृत कार्यालय :

आउटर रिंग रोड, नागवारा, बेंगलूर - 560 045, भारत

Bharat Electronics Limited

(Govt. of India Enterprise, Ministry of Defence)

Registered Office : Outer Ring Road,

Nagavara, Bangalore - 560 045, INDIA.

CIN : L32309KA1954GOI000787

टेलीफैक्स/Telefax : +91 (80) 25039266

ई-मेल/E-mail : secretary@bel.co.in

वेब/Web

: www.bel-india.in

प्रबंधक The Manager

लिस्टिंग विभाग Listing Department

नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लि.

National Stock Exchange of India Ltd.

एक्सचेंज प्लाज़ा, सी-1, ब्लॉक जी,

Exchange Plaza, C-1, Block G,

बांद्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा पूर्व

Bandra Kurla Complex Bandra, East,

मुंबई, महाराष्ट्र - 400051

Mumbai, Maharashtra- 400051

सं. No.17565/6/SE/NSEC/SEC

दिनांक Date: 26/12/2023

विषय - प्रेस विज्ञप्ति Sub. : Press Release

महोदय/महोदया

Dear Sir/ Madam,

सेबी (एल.ओ.डी.आर.) विनियम, 2015 के विनियम 30 के तारतम्य में, "बीईएल को 678 करोड़ रुपए के ऑर्डर प्राप्त हुए" शीर्षक के प्रेस विज्ञप्ति की प्रति एतद्वारा संलग्न पाएँ।

Pursuant to Regulation 30 of SEBI (LODR) Regulations, 2015, we are enclosing herewith a copy of the press release titled "**BEL receives orders worth Rs.678 Crores**".

सूचना एवं अभिलेख के लिए।

This is for your information and record.

सधन्यवाद

Thanking you,

भवदीय Yours faithfully,

कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

For Bharat Electronics Ltd.

एस श्रीनिवास **S Sreenivas**

कंपनी सचिव **Company Secretary**

संलग्न - यथोक्त / Encl: As above.

प्रेस विज्ञप्ति / **PRESS RELEASE**

दिनांक / **Date: 26.12.2023**

बीईएल को 678 करोड़ रुपए के ऑर्डर प्राप्त हुए
BEL receives orders worth Rs.678 Cr.

नवरत्न डीपीएसयू भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड (बीईएल) ने अगली पीढ़ी की यूपी डायल 112 परियोजना के लिए 23 दिसंबर 2023 को उत्तर प्रदेश सरकार के साथ 445 करोड़ रुपए की संविदा पर हस्ताक्षर किया है। बीईएल पूरे उत्तर प्रदेश में फैली डायल 112 परियोजना के लिए व्यापक और अत्याधुनिक हार्डवेयर, एआई आधारित सॉफ्टवेयर टूल और साइबर सुरक्षा समाधान प्रदान करेगी। बीईएल को इस परियोजना के लिए उत्तर प्रदेश सरकार के साथ जुड़ने में खुशी हो रही है, जो एशिया की सबसे बड़ी आपातकालीन प्रतिक्रिया प्रणालियों में से एक है। इस परियोजना के निष्पादन के लिए बीईएल एमएसएमई सहित घरेलू आपूर्तिकर्ताओं के परितंत्र का उपयोग करेगी।

Navratna DPSU Bharat Electronics Limited (BEL) has signed a contract for a value of Rs.445 Cr with the UP Government on 23 Dec 2023 for next generation UP Dial 112 project. BEL will be providing comprehensive and state-of-art hardware, AI based software tools and Cyber Security solutions for the Dial 112 project, which is spread across the entire state of Uttar Pradesh. BEL is happy to be associated with the UP Government for this project, which is one of Asia's biggest emergency response system. BEL will be utilizing the ecosystem of domestic suppliers, including MSME's for execution of this project.

कंपनी को 22 दिसंबर 2023 को अंतिम प्रकटीकरण के बाद से 233 करोड़ रुपए के अतिरिक्त आदेश भी प्राप्त हुए हैं जो आदेश संचार डिस्प्ले यूनिट, थर्मल इमेजिंग कैमरा और अन्य विविध कलपुर्जों और सेवाओं से संबंधित हैं।

The company has also received additional orders worth Rs.233 Cr since the last disclosure on 22nd Dec 2023 and these orders pertain to Communication Display Units, Thermal Imaging cameras and other miscellaneous spares & services.

उपर्युक्त के साथ, चालू वित्त वर्ष 2023-24 में बीईएल को संचयी रूप से 26,613 करोड़ रुपए के आदेश प्राप्त हुए हैं।

With the above, BEL has cumulatively received orders worth Rs.26,613 Cr in the current financial year 2023-24.